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صفحه 4

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 8

»آرمان ملی« از تحقیقات موسسه »اینتل لب« 
 

درباره فرونشست زمین گزارش می کند:  

تهران؛زمينلرزان
جدايازگسلها

 بمب 25 سانتی متری 
زیر پای مردم تهران  

 بالاخره کیهانیان، مجید شریف را 
قربانی قتل های زنجیره ای خواندند 

معرفیقربانیشماره
5پساز23سال

کیهان: قتل های 77 کار نفوذی ها بود 

 پورمحمدی: نفوذی بودن اثبات نشد

صفحه 3

»آرمان ملی« : 23ســال تلاش کردند انکار کنند و از ذکر 

نامش در جمع قربانیــان قتل های زنجیره ای ســال 77 

خودداری کردند تا اینکه روز پنجشنبه مشخص شد علت این 

پنهان کاری چه بوده! پرونده قتل مجید شریف را در گنجه ای 

نکه داشتند تا روزی مانند پنجشنبه هفته گذشته برای...

 آرمان ملی: فرونشست زمین و ایجاد فروچاله های خطرناک، 

یکی از مصائب بزرگ تهران اســت که کســی به آن توجه 

نمی کند. اینکه اعلام می شود فرونشست زمین در تهران با 

جمعیتی بالغ بر 13 میلیون نفر، می تواند برج ها را خم کند یا 

راه آهن را کج نماید و خطوط انتقال نفت و گاز را...

فولاددر
دورانكرونا
همخوش
درخشيد

 رئیس جمهور در آیین بهره برداری 
از طرح های ملی وزارت صمت: 

»آرمان ملی« از معضلات شیوع کرونا در استان های جنوبی گزارش می کند: 

سيستان»سياه« شد؛  تهران»قرمز« 
    آقاي وزير بهداشت! مبادا فاجعه جنوب را به روي خود بياوريد؛ همچنان از واكسن های ايرانی حماسه سرايي كنيد!
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»آرمان ملی « از دلایل اعتراضات 
کارگران نفت گزارش می کند؛  

 تبعيض روی 
خط نفتی! 
   حقوق ناعادلانه و معیشت؛ 
مواضع مورد مناقشه کارگران 

آرمان ملی : هفته ها است که کارگران 

حوزه های نفتی مختلف در اعتصاب و 
اعتراض به سر می برند و همواره بر این 

موضوع تاکید دارند که مورد تبعیض 

قرار گرفته اند و شرکت های پیمانکاری 

همکار با وزارت نفت به دلیل قراردادی 
بودن این نیروهــا کمترین حقوق و 

مزایا را به آنها پرداخت می کنند. این 

درحالی است که نیروهای استخدام 
رسمی وزارت نفت با همان سابقه یا 

پستی که نیروهای قراردادی دارند ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
مهدی پازوکی :

 رئیسی باید از مدیران متخصص 
استفاده کند
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

نعمت احمدی

 پنجره باز برای ورود نظرات 
منتقدان دستگاه قضا

جلال میرزایی

 گره خوردن نشست وین 
و دولت جدید

شعیب بهمن

نقش طالبان در فاز جدید
 بی ثباتی در افغانستان 

فریدون مجلسی : 

 همه گروه ها ضرورت مذاکره 
را درک کرده اند

سر مقاله :آیت ا... سید حسن موسوی تبریزی

 نکاتی که باید دولت 
جدید جدی بگیرید
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FATFبازگشت دارایی های ایران در گرو تصویب

خروج از لیست سیاه FATF موجب رفع تحریم ها علیه ایران 

نمی شود؛ اما باقی ماندن در آن قطعا یک نوع خودتحریمی است 

که می تواند اثر تحریم ها علیه ایران را دو چندان کند. بنابراین 

برای باز شدن راه همکاری های بانکی و انجام مبادلات مالی 

نیاز داریم به FATF بپیوندیم. این امر را معاون بانک مرکزی در 

روزهای گذشته تایید و عنوان کرده که میلیاردها دلار از منابع 

مالی ایران در اروپا آزاد شده اما عدم تصویب FATF به مانعی در 

این مسیر بدل شده است. باید توجه داشت که عاقبت راهی که 

با عدم پیوستن ایران به FATF شروع شده، تبدیل شدن ایران 

به کشوری مانند کره شمالی است. ما باید انتخاب کنیم که آیا 

می خواهیم با کشورهای مختلف دنیا مبادله آزادانه مالی داشته 

باشیم یا خیر، آیا می خواهیم کالاهای خود را فروخته و پول آن 

را دریافت کنیم، آیا می خواهیم از کشورها و شرکت های مختلف 

خارجی کالاهایی بخریم یا خیر. اگر پاسخ به این سوالات مثبت 

است، باید عضو FATF شویم. فکر می کنم با دستوری که رهبری 

داده و موافقتی که ایشان با درخواست دولت برای بررسی لوایح 

FATF در مجمع تشخیص مصلحت داشتند، راه پیوستن ایران 

به FATF نسبت به گذشته هموارتر شده است و شاید در دولت 
آینده محقق شود. 

ادامه صفحه 6

تيم اقتصادي دولت جدید، هماهنگ باشند

به نظر می رسد مهمترین مساله در تیم اقتصادی دولت 

هماهنگ بودن آنان است. به این معنا که به هیچ وجه نباید تیم 

اقتصادی دولت در مسائل اقتصادی با هم اختلاف نظر داشته 

باشند. پرواضح است که الان چند نگاه اقتصادی در کشور و 

بلکه در همه اقتصادهای دنیا حاکم است. نگاه هایی که از بعد 

تخصصی محترمند و هیچ گونه اعتراضی نسبت به آنها نیست. 

آنچه مهم است اینکه رئیس جمهور باید تیمی انتخاب کند که 

نگاه اقتصادی اش یگانه باشد در غیر این صورت در میانه راه به 

مشکل می خورند. به عنوان مثال اگر رئیس سازمان برنامه و 

بودجه، با رئیس کل بانک مرکزی، با وزیر اقتصاد، با وزیر نفت، 

با وزیر کشاورزی که تیم اقتصادی دولت را تشکیل می دهند، 

در مسائل اقتصادی با هم اختلاف نظر داشته باشند و یکی به 

اقتصاد باز، دیگری به اقتصاد بسته، مهار تورم، افزایش یا کاهش 

نقدیگی معتقد باشند، حتما در مقام اجرا به مشکل می خورند. 

شاید فنی ترین مساله در انتخاب کابینه همین است که نباید 

رئیس کل بانک مرکزی با وزیر اقتصاد تفاوت دیدگاه اقتصادی 

داشته باشند؛ بلکه باید نگاه تخصصی شان یکی باشد. یکی از 

مشکلاتی که در دولت های گذشته هم بود و کم و بیش خود 

را نشان می داد، همین مساله بوده است. از آنجا که مشکلات 

زیادی در مسائل اقتصادی داریم، دیگر فرصت آزمون و خطا 

نیست. دیگر فرصتی نیست که از هر سری، صدایی بلند شود و 

در تیم اقتصادی دولت هرکسی نگاه تخصصی خودش را اعمال 

کند. مثالی می زنم؛ فردی بیماری قلبی دارد و در مراجعه به 

یک پزشک متخصص قلب تشخیص عمل فوری است، درحالی 

که دکتر دیگری معتقد است نیاز به عمل ندارد و با بالون زدن 

خوب خواهد شد و دکتر سوم تجویز دارو را برای درمان کافی 

می داند. این سه نگاه پزشکی است و هر سه هم از دیدگاه 

تخصصی برای خود فرد حجت دارد ولی برای بیمار سرگردانی 

به وجود می آورد. در کشور آنقدر مسائل اقتصادی فراوان است 

و مردم از آن رنج می برند که دیگر فرصت اینکه تضارب افکار در 

امر اصلی یعنی نگاه اقتصادی داشته باشند، وجود ندارد. البته 

ممکن است در پیداکردن راهکارها و رفتارها با هم اختلاف نظر 

داشته باشند که عیبی ندارد و با بحث و گفت وگو موضوع 

مورد قبول تیم اقتصادی پیدا شده و به اطلاع رئیس جمهور 

می رسد و  دستورات لازم صادر می شود. از طرفی مهمترین 

مساله نجات کشور از رکود است. در شهرک های صنعتی گویی 

غبار مرگ پاشیده شده و اکثریت کارخانه ها تعطیل هستند. 

دولت با دستورالعمل جدید و اجازه و اختیاردادن به استانداران 

می تواند مشکلات را تا حدی حل کند تا دستگاه های تولیدی 

بتوانند به تولید اولیه برگردند و کارخانجاتی که تعطیل هستند 

خود را بازسازی کنند. آنهایی که به تملک بانک ها درآمده در 

یک بازه زمانی مشخص یا اجاره به شرط تملیک به صاحبان 

داده شود یا احاله کنند. همچنین مشکل دستگاه هایی را که با 

ظرفیت پایین کار می کنند جویا شوند. اگر نقدینگی ندارند یا 

مواد اولیه در اختیار ندارند، کمک کنند. چنانچه شرکت های 

ملی گاز، برق، آب یا مالیات مانع کار هستند موقتا برطرف شود 

تا واحد تولیدی راه بیفتد. نیاز به احداث کارخانه جدید نیست. 

ادامه صفحه 6

محمدرضا خباز
نماینده ادوار 

من شخصا مایلم به آن ایرانیان متخصصی که احتمالا بیش از یک 

سال زحمت کشیده و در آزمایشگاه، با همکاری بین المللی و شور 

و شوق موفق به ساخت واکسن ایرانی کرونا شده اند تبریک بگویم. 

آنها دانسته های شان را در خدمت تولید واکسن برای نجات جان 

هموطنان و انسان قرار داده اند. خبر ساخت واکسن ایرانی در شرایط 

عادی، پس از یک و نیم سال بحران کرونا و همه مصائب آن، باید شور 

و شوقی در مردم برانگیزد، اما چنین فضایی ایجاد نمی شود. اگرچه 

مهم است که کشوری در بین چند تولیدکننده معدود واکسن یک 

بیماری عالم گیر قرار بگیرد، اما چرا شوری برنمی انگیزد؟ ساخت 

واکسن فرآیندی تخصصی و هر گونه آلودن آن به اغراض و اشخاص 

سیاسی، از این فرایند اعتبارزدایی می کند. عقلانیت بشر همان گونه 

که به تفکیک قوا رسیده، به تفکیک کارکردی چهار عرصه اقتصاد، 

سیاست، جامعه و فرهنگ هم رسیده است. این چهار عرصه با هم 

مرتبط هستند، اما اگر در کار هم دخالت کنند، منطق شان را بر 

یکدیگر تحمیل کرده و همدیگر را آلوده کنند؛ به نحوی که استقلال 

نسبی هر کدام مخدوش شود، اعتبارزدایی می شوند. رعایت 

نکردن اصول شفافیت در اطلاع رسانی درباره فرآیند تولید واکسن، 

اعتبارسنجی نشدن یا گزارش نکردن اعتبارسنجی انجام شده در 

فرآیند ساخت، اعتماد را مخدوش می کند. سابقه ارائه دستاوردهای 

محیرالعقول از درمان بیماری لاعلاج تا داروها و تجهیزات خاص و 

در نهایت به نتیجه نرسیدن آنها، فضای بی اعتمادی شدید پدید 

آورده است. اطلاع رسانی درباره واکسن توسط افراد غیرمتخصص 

و با اسم و رسم سیاسی و در حاشیه ماندن متخصصان، کل فرآیند 

اطلاع رسانی را مخدوش ساخته است. تبدیل کردن واکسن به 

یک ابزار حیثیتی و بار کردن معنایی سیاسی و بین المللی بر این 

محصول و تبدیل کردن آن به دنباله مناقشات سیاست خارجی 

ایران، جامعه را از سویه اجتماعی و افتخارآمیز آن دور کرده است. 

اینها همه به بی اعتمادی انباشته از گذشته افزوده شده و دستاوردی 

را که می تواند برای هر کشوری مهم باشد، به موضوعی حاشیه ای، 

بدون  برانگیختن امید و شوقی در جامعه و حتی مستمسک برخی 

مناقشات و اعتراض ها در فضای مجازی و واقعی و حتی طنزهای 

گزنده بدل کرده است. اعتماد بزرگ ترین دارایی هر ملت و حکومتی 

است. بدون اعتماد، دستاوردهای افتخارآمیز ملت  نیز می تواند به ضد 

خود بدل شود. اولین اولویت کشور، پیش از برجام، اصلاح یارانه ها، 

کنترل تورم یا هر کار دیگری، در پیش گرفتن راه ها و اجرای 

اقداماتی برای ارتقای اعتماد عمومی است.

شوق واکسن؟

محمد فاضلی 

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی

برجام به نقطه و مرحله نهایی رسیده یعنی دیپلمات ها کار 

خودشان را انجام داده اند و متن های متقابل را دیدند و با هم 

بحث های زیادی کرده اند و این مرحله، مرحله تصمیم گیری است 

که سیاستمداران و مقامات دو کشور عملا باید تصمیم بگیرند 

که آیا توافق می کنند یا نه؟ در این زمینه احتمال توافق را بیشتر 

می دانم که خوش بینی نیست بلکه براساس روند امور است. چون 

تابه حال دیپلمات ها یک بنیانی را چیده اند و به گونه ای شکل گرفته 

که موارد اختلافی به تدریج حل شده و موارد اشتراک را تقویت 

کرده اند و به یک جایی رسیده اند که دیگر خواسته های متقابل 

است و سیاستمداران طرفین براساس این خواسته ها، می توانند 

به دیپلمات هایشان مجوز دهند که امضای نهایی را صورت دهند. 

دلیل خوش بینی اینکه در طول این چند دوره مذاکره، مواضع به هم 

نزدیک شده یعنی اگر قصدی برای توافق نبود، این مذاکرات در این 

حد طول نمی کشید. بحثی که شکل گرفته، موضوع »همه یا هیچ« 

است که در برجام مطرح شد. برجام یک برنامه جامع بود که موضوع 

همه یا هیچ در همان زمان سال 1393 تا 94 که برجام امضا شد، 

طرفین این بحث را مطرح می کردند که یا توافق بر سر همه چیز 

یا هیچ چیز؛ لذا برنامه جامع امضا شد. منتها الان بحثی که شکل 

گرفته این است که طرفین از شرایط قبل از برجام تا حد زیادی دور 

شده بودند. اولا، ایران به یکسری دستاوردها مثل سوخت 60 درصد 

یا دستگاه های سانتریفیوژ جدید رسیده که قبل از برجام نداشته 

و آمریکایی ها هم بیش از هفت صد تحریم ترامپ را اضافه کرده اند 

که عملا برخلاف ادعای آقای بایدن که سعی می کرد خودش را از 

لحاظ اخلاقی بهتر از ترامپ نشان دهد، بود. ولی واقعیت این است 

که اخلاق سیاسی بر ایشان هم حاکم شد لذا سعی کرده از همان 

تحریم ها برای تعدیل مواضع ایران استفاده کند. بنابراین الان 

طرفین اگر بخواهند توافق کنند، نمی توانند بر سر همه یا هیچ 

باشد بلکه می توانند توافقی شکل دهند که در آن اساس یا بنیاد 

تحریم ها علیه ایران فرو ریخته شود و ایران بتواند در زمینه های 

اساسی مثل فروش نفت، گشایش های مالی، بیمه و کشتیرانی به 

شرایط قبل از تحریم برگردد و طرف های مقابل هم مطمئن شوند 

که دستاوردهای ایران تبدیل به یک عامل مشکل ساز در آینده 

نخواهد شد. اگر این کار صورت بگیرد، عملا یک بنیاد دیگری 

شکل می گیرد که شاید گام بعد از آن دیگر همه موارد اختلافی حل 

شود. لذا دو طرف باید این مرحله را بگذرانند و الان برجام در شرایط 

برزخی به سر می برد ولی شرایط به گونه ای است که بخش اعظم این 

پلُ برزخ سپری شده و فقط نیازمند یک جامپ یا پرَش که یک پرََش 

سیاسی است، هستند. بنابراین چون بخش اعظم این پلُ برزخی 

طی شده، احتمال توافق را بیشتر می دانم ضمن اینکه دو احتمال 

سیاسی هم این شرایط را تقویت می کند. نخست اینکه آمریکایی ها 

و کشورهای اروپایی می دانند اگر برجام در دوران انتقال احیا نشود، 

آن موقع حتما طیف حاکم در سیاست خارجی دولت آینده، طیفی 

است که ممکن است یک شرایط رادیکالی در سیاست خارجی ایران 

حاکم کند که به معنای شکست دیپلماتیک حتی برای بایدن است. 

در طرف مقابل اگر این احیاء صورت بگیرد، نوعی فرش قرمز برای 

دولتی است که می تواند سیاست های توسعه ای و اقتصادی اش را 

پیش ببرد و به جای اینکه چالش های سیاسی حاکم بر دولت آینده 

ایران شود، نوعی تلاش و سعی و کوشش و تکاپوی اقتصادی و 

توسعه ای حاکم می شود. در طرف دیگر هم جمهوری اسلامی ایران 

باید بداند که نقش عامل آشوب ساز در حال تقویت شدن است و 

می بینیم که آمد و شدهای صهیونیست ها دارد روزبه روز بیشتر 

می شود و یکسری مسائل و چالش های تازه ای که برای دولت آینده 

ایران دارد مطرح می شود، همه ناشی از آنچه در برجام شکل گرفته 

است بنابراین احتمال گذر از برزخ وین وجود دارد.

احتمالات گذر از برزخ وین

حشمت ا... فلاحت پیشه
استاد دانشگاه

اگر یکی از موضوعاتی که از مردم بپرسیم این باشد که چرا 

وضعیت کشور اینگونه است، حال اقتصاد خوب نیست، حال 

حوزه اجتماعی یا حوزه های دیگر خوب نیست، اولین پاسخی که 

از اکثریت بشنویم احتمالا با این مضمون خواهد بود که آدم ها 

سر جایشان نیستند که عبارتی کوتاه اما پر از معانی قابل تاملی 

است. وقتی آدم ها سر جایشان نباشند؛ یعنی اینکه آن کار به 

درستی انجام نمی شود و نه تنها کار به درستی انجام نمی شود؛ 

بلکه مشکلاتی را هم می تواند ایجاد بکند. در صحبت هایی 

که رئیس جمهور منتخب به کرات داشته اند، روی موضوع 

شایسته سالاری و شاید »شایسته گزینی« که عبارت بهتری 

باشد، تاکید زیادی داشته اند و به گونه ای این امیدواری را ایجاد 

کرده اند که در دولت ایشان آدم ها سر جای خودشان باشند که 

امیدواریم این اتفاق بیفتد که اگر در این دولت هم آدم ها سر 

جایشان نباشند و آدم های شایسته متناسب با مسئولیت شان 

و متناسب با تخصصی که دارند برای مسئولیت های مرتبط 

انتخاب نشوند، به مراتب عمق بی اعتمادی در جامعه افزایش پیدا 

خواهد کرد و این کار رئیس جمهور دولت سیزدهم را برای تحقق 

برنامه ها و وعده هایش با دشواری مواجه خواهد کرد. لذا انتخاب 

افراد شایسته می تواند فرصتی باشد که کاهش اعتماد اجتماعی 

را ترمیم کند و شاهد افزایش اعتماد اجتماعی باشیم؛ چون 

آدم های کاردان و متخصص در حوزه خودشان وقتی در مناصبی 

قرار می گیرند، می توانند با برنامه ریزی بهتر و با شناختی که از 

حوزه های مرتبط دارند، عملکرد بهتری را در مجموعه سازمانی 

خودشان داشته باشند و این عملکرد بهتر می تواند زمینه رضایت 

مردم را افزایش دهد و بدون شک این افزایش رضایت می تواند 

امیدواری را در مردم در قبال آن سازمان افرایش داده و همچنین 

برای بهبود و ارتقای شرایط موثر باشد. بدون شک خود این اعتماد 

و این امید می تواند محملی باشد که مردم مشارکت بیشتری را 

داشته باشند. ما وقتی آدم ها را قبول داریم و وقتی آدم ها سر 

جای خودشان هستند به تصمیمات شان هم بیشتر اعتماد 

می کنیم و حرف هایشان را هم بهتر قبول می کنیم. لذا تنها راه 

برون رفت ما برای خروج از این شرایط شایسته گزینی است. 

تنها راه برون رفت از وضعیت موجود و افزایش رضایت، اعتماد و 

امید در مردم شایسته گزینی است. شایسته گزینی هم به منزله 

انتخاب در میان اطرافیان نیست. گروه های مختلف می توانند در 

این حوزه کمک کنند. ما وقتی نیم نگاهی بر عملکرد سازمان ها 

داریم، این را به راحتی متوجه می شویم که شایسته گزینی 

اتفاق نیفتاده است. به یاد دارم یکی از برنامه های رضا رشیدپور 

در شبکه پنج را که سال ها قبل اجرا می کرد و یکسری افراد از 

گروه های مختلف در آن صحبت می کردند. یکی از این افراد آقای 

فیروز کریمی بود که آن زمان سرمربی تیم پاس یکی از تیم های 

موفق بود که به نوعی سخنانش را در قالب طنز بیان می کند. 

وقتی گفت وگو در حال اتمام بود، رشیدپور نظر آقای فیروز 

کریمی درباره آقای علی آبادی را که آن موقع رئیس سازمان 

تربیت بدنی کشور بود، جویا شد. فیروز کریمی با جدیتی که 

اصلا از او تصور نمی رفت، گفت ایشان فردی متخصص، متعهد، 
مدیر و... است؛ اما در شهرداری! 

ادامه صفحه 6

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

تنها راه برون رفت، شایسته گزینی است

غلامعلی جعفر زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

     رئیسی نه در تله راست بیفتد، نه چپ 

     سهم خواهی اصولگرایان از رئیسی 
آغاز شده است

صفحه2 

 تیر دلواپسان به سنگ  خورد؛ 
باز هم خدمت به مردم پیروز شد  

جزیياتقراردادمالی
شهرداریتهرانبا
یاسرهاشمی!

 شهرداری تهران: 
 مؤسسه رها دارای کارنامه ای شفاف 

و قابل تحسین است
   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

علی بیگدلی

 تحلیلگر مسائل بین الملل

 رئيسی تنش زدایي کند؛ 
 اول داخلي

 بعد خارجي 

 

همین صفحه

سخــــن روز
احتمالات گذر از برزخ وین

حشمت ا... فلاحت پیشه
استاد دانشگاه

همین صفحه

یادداشت 1
تيم اقتصادي دولت جدید، هماهنگ باشند

محمدرضا خباز
نماینده ادوار 

همین صفحه

یادداشت 2
تنها راه برون رفت، شایسته گزینی است

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

ویژه نامه روز صنعت و معدن

برجام به نقطه و مرحله نهایی رسیده یعنی دیپلمات ها کار 

خودشان را انجام داده اند و متن های متقابل را دیدند و با هم 

بحث های زیادی کرده اند و این مرحله، مرحله تصمیم گیری است 

که سیاستمداران و مقامات دو کشور عملا باید تصمیم بگیرند که 
آیا توافق می کنند یا نه؟ در این ....

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
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وضعیت کرونای ما و کرونای اونا
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

پریروز حین چرت 10دقیقه ای بعد از ظهر خواب می دیدم که در یک اســتخری در حال شــنا 
هســتم اما هرچه جلوتر می روم عمقش بیشتر می شــود و ساحل دورتر می رود. بعد یک کوسه ای 
دورم می چرخید و خنده  شــیطنت آمیزی می کرد و می گفت بیا، بیا که خوب اومدی. بعد وســط 
اقیانوس پیشــبندش را بست و با قاشــق چنگال من را گذاشت وسط بشقابش و گفت به سلامتی 
اون وقتا... و گاز محکمی از پایم گرفت. از خواب که بیدار شــدم وضعیتم کم از موش آب کشیده 
نداشــت. برق ها قطع و در نتیجه کولر خاموش بود و مــن از گرما خیس عرق. برای همین خواب 
اقیانوس می دیدم. کوســه هم همان برادرم بود که کمی آن ورتر از من خواب بود و از شــدت گرما 

پایم را گاز می گرفت. 
غرض این که ما که نه تفریح درســت و درمانی داریم نه شــغل درست وحسابی، گرانی هم که 
ماشــاءا... بیداد می کند. وعده و وعید هم که فراوان و عمل کننده، کم! تنها دلخوشــی مان به یک 
چــرت بعد ازظهر بود که آن هم از ما گرفتند. برای همین دیروز تصمیم گرفتم بیدار بمانم. بیدار 
ماندن من همانا و قطع نشدن برق ها همانا. هرچه من منتظر بودم برق ها قطع بشوند، نشد. این شد 

که تصمیم گرفتم زنگ بزنم اداره برق:
الو سلام. خسته نباشید.
سلامت باشید بفرمایید.

آقا این برقای ما چرا امروز قطع نشده؟
ان شاءا... و با یاری حق و تلاش شبانه روزی پرسنل مون تو فکریم که قطعش کنیم، چطور؟

آخه گفتم خدایی نکرده اتفاقی افتاده دارید وظیفه تونو درست انجام می دید؟
نه، نه نگران نباشید. الان پیگیری می کنیم که زودتر برق هاتون قطع بشه تا از گرما هلاک بشید.

ممنون از شما بابت زحمات شبانه روزی تون.
خب همان طور که برایتان مستندسازی کردم با تلاش بی وقفه، بسیاری از شهرستان های کشور 
همچنان دچار قطعی برق هســتند و مســئولان هم در این امر تمام تلاش شــان را می کنند که 

همچنان برق شان قطع بماند!
 اما قبل از به پایان بردن این متن، این را هم اشــاره بکنیم که طبق آماری که مجله  دروغگو و 
ســیاه نمای فوربس گزارش داده، 60 درصد مردم ایران در فقر هستند. البته بی خود کرده گزارش 
داده چون این خبر اصلا قابل بررســی نیســت؛ زیرا فوربس بهتر می داند یا مســئولان خودمان؟ 
مسئولین با این کارهای شان دارند ما را تحت فشار می گذارند تا بیشتر قدر داشته های مان را بدانیم. 

مثل همین چرت بعدازظهر که تا پیش از این من نمی دانستم چقدر خوشبختم.

طنــــز روز

چی شده امروز برقامون قطع نشده؟

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

شهاب جعفرنژاد

غیـــر محرمانـــه

بازگشت ترامپ به شبکه های مجازی
در اینترنـت شـبکه اجتماعـی جدیـدی ظاهـر شـده اسـت 
کـه رسـانه ها، آن را »پـروژه تیـم دونالـد ترامـپ« می نامند. 
چنـدی پیـش، ترامـپ بـا انتشـار ویدئویـی، ایـن شـبکه 
اجتماعـی جدیـد را »مکانی بـرای صحبـت آزادانـه و ایمن« 
توصیف کرده بود. اکانـت »تیم ترامپ« فعلًا فقط حاوی سـه 
نوشـته اسـت که حاوی انتقاد و تحسـین رئیس جمهور سابق 
آمریـکا و انتقـاد از مخالفـان اوسـت. گفتنی اسـت، پیشـتر، 
فیس بوک حسـاب کاربری دونالـد ترامـپ، رئیس جمهوری 
سـابق آمریـکا را در ایـن شـبکه اجتماعـی و اینسـتاگرام بـه 

مـدت دو سـال دیگـر تعلیـق کرد.

طعنه به پرسپولیسی ها
امیـد نورافکـن، بازیکـن سـپاهان اظهـار کـرد: بـازی خوبی 
مقابـل ماشین سـازی انجـام ندادیـم. بایـد بیـن تیـم دوم و 
انتهـای جدول فـرق باشـد امـا همانطـور کـه سـرمربی مان 
در کنفرانـس گفتـه بـود، تیم هـای بـزرگ هم ممکن اسـت 
حـذف شـوند. در بـازی پرسـپولیس مقابـل مـس و گل گهر 
اشـتباهات داوری بـرای پیروزی شـان تاثیرگـذار بـود امـا 
مـا سـعی  می کنیـم تـا آخریـن لحظـه تـلاش کـرده و خوب 
ریـکاوری کنیم تـا بتوانیم بهتـر از ایـن عمل کنیـم. اگر برای 
گل گهـر پنالتـی گرفتـه می شـد، بازی شـان بـا پرسـپولیس 
مسـاوی می شـد و بازی قبل شـان هـم همین طور بـود و این 

اعتراضـات بـه حق اسـت.

جزئیات تازه از بازداشت ۵ عضویک شورا                                 
رئیـس دادگسـتری بهارسـتان گفـت: تاکنـون هشـت عضو 
شـورا به همـراه شـهردار نسیم شـهر بـه اتهـام تبانی و فسـاد 
مالـی بازداشـت شـده اند. هاشـم امامـی اظهـار داشـت: 
در ادامـه فساد سـتیزی در مجموعـه شـورا و شـهرداری 
 نسیم شـهر چهارشـنبه پنج عضو دیگر شورا دسـتگیر شدند. 
وی بـا بیـان اینکه سـه عضـو شـورا و شـهردار نسیم شـهر در 
روزهـای گذشـته دسـتگیر شـده بودنـد، افـزود: همچنیـن 
پنج کارچاق کـن و دلال نیز در ارتباط با فسـاد در شـهرداری 
نسیم شـهر دسـتگیر شـدند. در حـال حاضـر تنها یـک عضو 
شـورای شـهر نسـیم شـهر که از دسـتگیری ها در امان مانده 

اسـت.

 شکایت فرمانداری یک شهر از ۲ کاندیدا
ــداری از ۲ نامــزد  ــدار کرمانشــاه از شــکایت ایــن فرمان فرمان
انتخابــات شــورای اســلامی شــهر کرمانشــاه بــه دادســتانی 
ــار  ــر اظه ــل ا... رنجب ــر داد. فض ــاروا خب ــت ن ــل تهم ــه دلی ب
ــس  ــاه پ ــتان کرمانش ــارت شهرس ــأت نظ ــس هی ــرد: رئی ک
از بررســی شــکایت ها نتیجــه نهایــی را بــه فرمانــداری 
کرمانشــاه اعــلام کــرده و پــس از ایــن مرحلــه آگهی انتشــار 
ــوزران و  ــت، ک ــاه، ماهیدش ــهرهای کرمانش ــامی در ش اس
ــده و در  ــلام ش ــا اع ــرات در رأی نامزده ــی بدون تغیی هلش
شــهر قلعــه بــا بازشــماری صندوق هــای رأی جــای نفــر اول 

ــت. ــرده اس ــر ک و دوم تغیی

 داور زن ایرانی در رقابت های جام جهانی 
با اعلام فیفـا، دو نماینده از ایـران در رقابت های جـام جهانی 
فوتسـال ۲0۲1 لیتوانـی بـه عنـوان داور حضـور خواهنـد 
داشـت. گلاره ناظمـی داوری فوتسـال ایـران بـا اعـلام فیفـا 
قرار اسـت در کنـار ابراهیم محرابی افشـار دو نماینـده داوری 
ایـران در رقابت هـای جـام جهانـی مـردان کـه بـه میزبانـی 

کشـور لیتوانـی برگـزار خواهد شـد، باشـند.
علی دایی کجا واکسن زد؟ 

علی دایی بـا تاکید بـر اینکه بـا انجـام واکسیناسـیون جلوی 
شـیوع کرونـا گرفتـه می شـود گفـت: هـر چقـدر بتوانیـم 
واکسیناسـیون کنیـم، مطمئنا شـیوع ایـن بیمـاری را کمتر 
می کنیـم. وی تاکیـد کـرد: هـر کسـی بتوانـد واکسـن بزند، 
بایـد بزند. چـه خـارج از ایران و چـه در داخـل ایـران باید این 
واکسـن را بزنیـم. کسـی نبایـد منتظر باشـد. اگر ایـن امکان 
را دارند کـه واکسـن بزنند، بایـد بزننـد. بعضی هـا می گویند 
چـون مـردم نزدنـد، مـن هـم نمی زنـم. ایـن تفکـرات غلـط 
اسـت. وی در پاسـخ به این سـوال که آیا خودش واکسـن زده 

اسـت اظهار کـرد: من خـارج از ایـران واکسـن زدم.

میزان سرمایه گذاری ایرانیان در ترکیه؟ 
 برآوردها نشـان می دهد، میزان سـرمایه گذاری انجام شـده 
در ترکیه و در سـال ۲0۲0، حدودا هشـت میلیـارد دلار بوده 
که شـش برابـر ایـران به شـمار مـی رود. ایـن در حالی اسـت 

 کـه در ترکیـه نیـز میـزان سـرمایه گـذاری خارجی حـدودا
1۵ درصـد کاهـش یافتـه اسـت. سـهم سـرمایه گـذاری 
خارجـی درکل سـرمایه ثابـت ناخالـص ترکیـه نیـز حـدودا 
۳.۵ درصد اسـت که سـه درصد بیشـتر از ایـران اسـت. با این 
وجـود ترکیـه نیز در مقایسـه بـا عملکرد سـال های گذشـته 

خـود، افتـی قابـل توجـه را ثبـت کرده اسـت. 
نگرانی از وضعیت حجاب درقم 

 سـعیدی امام جمعه قـم گفت: ۲6 دسـتگاه متولـی وضعیت 
فرهنگی قم هسـتند. برخـی از دسـتگاه های فرهنگـی قم به 
وظایف خود به  درسـتی عمل نمی کننـد و از ارائه یـک برنامه 
قابل اجـرا ناکارآمد هسـتند، رهبر معظم انقـلاب دغدغه های 
خـود را نسـبت به قـم به طـور صریح در خصـوص مسـائلی از 
جمله عفـاف و حجاب، انقلابـی بـودن و انقلابی ماندن شـهر 
قم اعـلام کردند همـه دسـتگاه های قـم به خصوص بـزرگان 

و خانواده هـا و صنوف قم جـدی وارد عمل شـوند. 
درخواست از روحانی و نهادهای انقلابی  

 محسـن رضایـی به کـم آبـی خوزسـتان واکنـش نشـان داد. 
محسـن رضایـی در توئیتر نوشـت: فریاد تشـنگیِ خوزسـتانِ 
حاصلخیـز، ازکـم آبـی، بلنـد اسـت. نـه تنهـا روسـتا ها بلکـه 
برخی شـهر ها نیز، درمضیقه اند. بجاسـت آقـای دکتر روحانی 
برای رسـیدگیِ فوری، نماینده ای به خوزسـتان اعزام کنند. از 
نهاد های انقلابـی، بـرادران سـپاهی و بسـیجی ام می خواهم، 

همچون گذشـته، بـه کمک مـردم خوزسـتان بشـتابند. 

رویارویی کیمیا علیزاده با ایرانی ها 
 اخیـراً تعـدادی از قهرمانـان رشـته های مخلتـف ورزشـی از 
ایـران خارج شـده و تعـدادی از آنهـا قـرار اسـت در قالب تیم 
پناهجویان المپیـک توکیو به میـدان بروند و احتمـال تقابل 
آنها با نماینـدگان ایران زیاد اسـت و یکـی از مهم ترین هایش 
تقابل کیمیـا علیزاده بـا ایران اسـت. در تیم تکوانـدوی ایران 
ناهیـد کیانـی بـه المپیـک صعـود کـرده و بـه زودی شـاهد 

تقابل ایـن دو نفـر خواهیـم بود. 

 اسباب کشی به جنوب پایتخت 
 به دنبال رشد قیمت مسکن در مناطق میانی و شمالی پایتخت 
آمارها و گزارش های میدانی از افزایش نسبی معاملات در دو 
منطقه پرتراکم واقع در جنوب غرب و جنوب شرق تهران 
عمدتا با هدف خرید واحدهای زیر یک میلیارد تومان حکایت 
دارد؛ به طوری که منطقه 1۵ از رتبه یازدهم در سال گذشته به 

رتبه ششم معاملات شهر تهران در سال جاری رسیده است. 

ادعای مهاجرانی 
عطاء ا... مهاجرانی در توئیتی نوشت: ژنرال جیمز ویلیس 
فرمانده نیروهای ویژه اسب سرخ، که در عملیات شهادت 
شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس نقش موثر داشت، 
شنبه در پایگاه هوایی العدید در قطر، به تعبیر پنتاگون در 
حادثه غیر رزمی کشته شد.مگر سردار سلیمانی و ابومهدی 

مهندس در عملیات رزمی شهید شدند؟

 
وزیر تازه  منصوب شــده رژیم جعلی اســرائیل در شــرایطی به امارات سفر می کند که هنوز 
مردم فلســطین در عزای شــهدای بمباران های رژیم اشغالگر به ســر برده و صهیونیست ها با 
انجام رژه پرچم، مســجد الاقصی را آلوده ساخته و قلوب مسلمانان جهان را جریحه دار کرده اند. 
 فلســطینی هایی که در جنگ نابرابر 11 روزه میان نظامیان اشــغالگر و حماس جان دست کم

۲۷0 نفر از جمله 6۸ کودک را از دست داده اند، با دل های آکنده از کینه، امید به انتقام از حکام 
امارات را زنده نگه داشــته اند. حکام  امارات که در اجرای فرامین ترامپ با آشکارسازی روابط با 
رژیم جنایتکار اســرائیل به دنبال حمایت از وضعیت بی ثبات نتانیاهو و دولت وی بودند، اینک 
پس از شکست وی، برای تقویت دولت شکننده جدید رژیم صهیونیستی به میدان آمده اند. اما 
همانگونه که تلاش های دولت ترامپ در وادار کردن اعراب به عادی ســازی با اســرائیل موجب 
تقویت نتانیاهو و تضعیف انتفاضه در فلسطین نشد، اعراب منطقه نیز از  آشکارسازی ارتباطات 
خود با رژیم صهیونیســتی منتفع نشده و زیر بار فشــار افکار عمومی ملت های مسلمان،  بیش 
از گذشــته منزوی خواهند شــد. ابوظبی در کنار ریاض با تجاوز و اعمال جنایت در یمن، خود 
را در میان اعضای شــورای همکاری خلیج فارس نیز منزوی کــرده بود و تداوم رویکرد امارات 

در حمایت از رژیم صهیونیســتی و مقابله با آزادی فلســطین، اختلاف را در میان اعضای این 
شــورا نهادینه خواهد کرد. امروز دفاع از فلســطین و مبارزه با رژیم صهیونیستی یک معیار و 
محک روشــن برای شــناخت حق طلبان و عدالت خواهان جهان از منافقان و جنایتکاران است. 
کشــورهایی همچون امارات که با رژیم اشغالگر قبله اول مسلمین، دست دوستی بدهند با یک 
خطای محاسباتی آشکار مواجه بوده و همچون رژیم صهیونیستی دارای آینده ای تاریک خواهند 
بود. انتظار منطقی مســلمانان جهان و اعراب آزاده این اســت که  دنیای اسلام و جهان عرب 
ارتباطات خود با شیخ نشین های امارات را قطع کرده یا محدود سازند و با حکام ابوظبی همچون 
یک دشــمن و همردیف با رژیم اشــغالگر قدس برخورد کنند. کاهش روابط اقتصادی با امارات 
به عنوان حامی اصلی صهیونیســم، موجب تقویت انگیزه مردم فلسطین برای تداوم انتفاضه و 
بازپس گیری سرزمین اشغالی از رژیم جعلی خواهد شد. حکام نادان امارات باید بدانند که مبارزه 
با رژیم صهیونیستی تداوم خواهد شد و بدون وقفه و قدرتمندتر از گذشته مسیر آزادی قدس را 
طی خواهد کرد. در این میان اقدام ابوظبی برای خروج اسرائیل از انزوا نه تنها نتیجه ای نخواهد 
داشــت بلکه بی گمان موجب شعله ور شــدن آتش خشــم مجاهدان غرب آسیا شده و حامیان 
صهیونیسم را پشیمان خواهد کرد. طبیعی است که تصمیم امارات برای پذیرش وزیر اسرائیلی، 
اقدامی علیه آزادی فلســطین و قدس شریف بوده و  صهیونیست ها را در انجام جنایت های تازه 
علیه مردم فلسطین جسورتر خواهد ساخت. اما این رویکرد، نه تنها امارات را در جهان اسلام و 
در میان مسلمانان بیش از پیش منزوی ساخته بلکه موجب تقویت انگیزه فلسطینیان و اعضای  
محور مقاومت برای تداوم مبارزه علیه رژیم اشــغالگر خواهد شــد. این خیانت قطعا بی پاســخ 

نخواهد ماند و امارات را از کرده خود پشیمان خواهد ساخت.

امارات - اسرائیل؛ کوری عصاکش کوری دگر

در جایـی از دنیـا آدم ها »کنـار هم« بدون»ماسـک« بدون»فاصله گـذاری« و از همـه مهم تر بدون »تـرس« در حال 
لـذت بـردن از فوتبال و زندگی هسـتن، اون وقـت ما در اسـترس »پیک پنجم«.

نگـــره

حسین جان بزرگی

محسن پاک آیین
تحلیلگر مسائل بین المللق 

قرارداد بارسلونا با مسی تمام شد|  منبع: سایت گل 

کارتون فرنگی

 
تورم، بیکاری، کســری بودجه، مشــکلات صندوق های بازنشســتگی، کم آبی و مشکلات زیست محیطی، 
کاهش اعتماد عمومی و از دست رفتن سرمایه اجتماعی در بازارهای مالی و بورس از جمله چالش های دولت 
جدید است. سامان دادن بازار پول و بازار سرمایه و بازگرداندن اعتماد عمومی به این بازارها از دیگر موضوعاتی 
اســت که باید در اولویت دولت آینده قرار گیرد. دولت جدید برای حل مشکلات کشور باید بین قوای مقننه، 
مجریه و قضائیه هماهنگی و هم افزایی لازم را ایجاد کند. دولت جدید باید برای بهبود ســریع شرایط اقتصاد 
کشور به ظرفیت بخش های پیشران و تحول زا مثل بخش معدن، ماشین سازی، پایین دستی پتروشیمی، صنایع 
غذایی و صنایع تبدیلی توجه ویژه داشــته باشد. مشکلات معیشتی مردم در ماه های اخیر برای تامین برخی 
اقلام ضروری خانواده مثل مرغ و روغن دچار چالش شــده اســت. یکی از چالش های کشــور وابستگی غذا و 
خوراک مردم به دانه های روغنی اســت که با نوسانات ارزی دچار کمبود می شود. دولت جدید باید برای قطع 
وابســتگی کشــور به واردات نهاده های دامی و خودکفایی در این زمینه تلاش کند. فعال شدن ظرفیت های 
کشور در حوزه فناوری اطلاعات در دوران کرونا، تحقق کامل دولت الکترونیک و استفاده از تجارت الکترونیک 
و فناوری های نو می تواند فضای کســب و کار را تسهیل کرده و بسیاری از هزینه ها را کاهش داده و به ایجاد 
شــفافیت و فســادزدایی از دولت کمک کند. حضور میدانی مسئولان کشوری در اســتان ها و در عین حال 

تفویض اختیارات به استان ها برای چابک سازی نظام تصمیم گیری کشور ضروری است. دولت جدید باید برای 
رها شــدن از سیستم متمرکز و پیچیده اداری موجود تلاش کند و اجازه دهد استان ها از ظرفیت های محلی 
خود بدون گرفتار شــدن در پیچ و خم بوروکراسی اداری بهره برداری کنند. برای کسری بودجه دولت در سال 
1400؛ دولت جدید می تواند با تسهیل ورود سرمایه به داخل کشور و دادن تضمین های لازم به سرمایه گذاران 
بخشی از کسری منابع و درآمدهای کشور را حل کند. ارتباط با کشورهای همسایه و استفاده از ظرفیت های 
بلوک شــرق موضوعی راهبردی در سیاست خارجی کشور اســت که باید توسط دولت جدید پیگیری شود. 
تسهیل در اجرائی شدن قرارداد با چین و روسیه می تواند به ما کمک کند تا بخشی از کمبودهای منابع مالی 
و در عین حال نیازهای فنی را از طریق این کشــورها تامین کنیم. با روحیه ای که آقای رئیســی دارد، وی 
می تواند اعتمادزایی کرده و ظرفیت های مغفول کشور را فعال کند. یکی از ویژگی های آقای رئیسی این است 
که وقت می گذارد و با حضور فعال میدانی در مناطق مختلف، تنها به گزارش کارشناســان بســنده نمی کند. 
رئیس جمهوری منتخب باید یک تیم متخصص و منسجم را مامور سامان دادن به مسائل اقتصاد کشور کند و 
نباید هر کدام از بخش های اقتصادی کشور به صورت جزیره ای عمل کنند و مکمل همدیگر نباشند. فرمانده 
تیم اقتصادی دولت جدید باید کســی باشــد که بتواند هماهنگی ها و هم افزایی ها را در مجموعه های مختلف 
اقتصادی کشــور ایجاد کند و اینطور نباشد که هر وزارتخانه و دستگاهی پیگیر مسائل و موضوعات جزیره ای 
خودش باشــد و به کلیت پیشبرد کارها در دولت توجهی نداشته باشــد. نگاه تک تک اعضای تیم اقتصادی 
دولت جدید باید این گونه باشــد که کلیت دولت برای حل مشکلات مردم موفق باشد، تکیه بر توانمندی ها و 
ظرفیت های داخلی در کنار توجه به توانمندی ها و ظرفیت های کشــورهای همسایه و کشورهای بلوک شرق 
می تواند کشور را از وابستگی به غرب نجات دهد. دولت جدید نباید تمام تخم مرغ ها را در سبد کشورهای غربی 
بگذارد و از ظرفیت های داخلی و واحدهای کوچک غافل شود. نباید اینطور فکر کنیم که همه چیز منحصر به 
تعامل و ارتباط با غرب است و فقط در صورتی که مشکلات خارجی حل شود مشکلات داخلی حل خواهد شد.

تیم اقتصادی دولت نگاه جزیره ای نداشته باشد

ذره بیــن
جعفر قادری

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس


